foi ajuizada a ação de EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL - Processo n° 5008666-

47.2015.4.04.7107, tendo como EXEQUENTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEE; e 

como EXECUTADOS: ARNELDO VILIBALDO GRAHL, CPF n° 435.555.350-72; e 

RESTAURANTE E LANCHERIA PIEGEL LTDA - ME. CNPJ n° 09.722.696/0001-34, com 

VALOR DA CAUSA de R$86.311,86 (oitenta e seis mil, trezentos e onze reais e oitenta e seis 

centavos), visando Execução Contratual, Contratos Administrativos. Acautelatória averbado sob 

AV.38 da matricula n° 276 Livro 2, RG e ora transferido para esta matrícula. O referido é verdade 

e dou fé. Protocolado sob n° 59123 em 23 de junho de 2016.

[...]

- ESCRITURA PÚBLICA DE DIVISÃO E EXTINÇÃO DE  CONDOMÍNIO, lavrada no dia 17 

de junho de 2016, à folha 090/097, no Livro n° 41/Contratos e escritura pública de aditivo, lavrada 

no dia 15 de julho de 2016, à folha 145, no Livro n° 41/Contratos, no Tabelionato de Nova 

Petrópolis, RS. VALOR: R$15.000,00 (quinze mil Reais) avaliado em R$56.000,00 (cinquenta e 

seis mil Reais). ADQUIRENTES: 369,65625 m² para ARNELDO VILIBALDO GRAHL, 

brasileiro, comerciante, viúvo, inscrito no CPF sob numero 435.555.350-72, portador da carteira 

de identidade número 8033256689, expedida pela SSP/RS, residente e domiciliado na Rua Emílio

[...]

PIONEIRA DA SERRA GAUCHA - SICREDI PIONEIRA RS, inscrita no CNPJ sob n° 

91.586.982/0001-09; e EXECUTADO: ARNELDO. VILIBALDO GRAHL, inscrito no CNPJ 

sob n° 09.722.696/0001-34; e ARNELDO VILIBALDO GRAHL, inscrito no CPF sob número 

435.555.350-72, com VALOR de R$ 15.915,13 (quinze mil, novecentos e quinze reais e treze 

centavos). O referido é verdade e dou fé. Protocolado sob n° 59389 em 04 de agosto de 2016. 

AV.4 - 19.792 - 08 de junho de 2017 - AVERBAÇÃO ACAUTELATÓRIA - De acordo com 

requerimento da parte interessada, instruído com a Certidão para Fins de Averbação da Vara

[...]

disposto no artigo 828 do Código do Processo Civil, que, em 04/03/2016, foi admitida em juízo 

execução envolvendo como partes EXEQUENTE: BANCO BRADESCO S.A.,CNPJ n° 

60.746.948/0001-12; e EXECUTADO: ARNELDO VILIBALDO GRAHL, CPF número: 

435.555.350-72; e ARNELDO VILIBALDO GRAHL, CNPJ nº 09.722.696/0001-34, com 

VALOR de R$ 63.632,15 (sessenta e três mil, seiscentos e trinta e dois reais e quinze centavos). 

O referido é verdade e dou fé. Protocolado sob n° 61135 em 02 de junho de 2017. AV.5 - 19.792 

- 16 de janeiro de 2018 - PENHORA - O Lote 07 descrito no início desta matrícula, com todas as 

suas características, medidas e confrontações.

[...]

Penhora, datado de 11 de janeiro de 2018, assinado pelo Exmo. Sr. Dr. Franklin de Oliveira Netto, 

Juiz de Direito da Vara Judicial da Comarca de Nova Petrópolis, RS, extraido dos autos do 

processo número 114/1.16.0000226-9 / Execução de Título Extrajudicial. VALOR DA CAUSA: 

R$ 15.915,13 (quinze mil, novecentos e quinze reais e treze centavos). Fiel Depositário: Arneldo 

Vilibaldo Grahl. O REFERIDO É VERDADE E DOU FÉ. Protocolado sob n° 62472 em 12 de 

janeiro de 2018. AV. 6 - 19.792 - 08 de abril de 2019 - CANCELAMENTO DE PENHORA - Fica 

cancelada a penhora averbada sob AV.5/desta matrícula, em virtude do Mandado de Levantamento